АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2012 года

№ 1460
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 05.07.2011 № 2512
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 05.07.2011 № 2512 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по постановке на учет иных категорий граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Подраздел 2.6. раздела 2 приложения к постановлению изложить в но​вой редакции следующего содержания:

«2.6.Перечень документов, необходимых в соответствии с законода-тельными или иными нормативными правовыми актами для предоставле-ния муниципальной услуги.

Муниципальная услуга предоставляется на основании заявления, подаваемого в Комитет на имя Главы Администрации города (примерный бланк заявления - приложение 1, примерный образец заявления – приложе-ние 2).
2.6.1.К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и лич-ность каждого из членов его семьи (предоставляются в 1 экземпляре, оста-ются в Комитете);

2) справка о составе семьи по форме №8 за последние пять лет (ориги-нал, представляется в 1 экземпляре, остается в Комитете);

 или выписка из домовой книги за последние пять лет (оригинал, предоставляется в 1 экземпляре, остается в Комитете);

3) копия финансового лицевого счета (предоставляется в 1 экземп-ляре, остается в Комитете);

4) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии (отсутствии) в собственности заяви-теля и членов его семьи жилого помещения, а также о совершенных заяви-телем и членами его семьи сделках с жилыми помещениями за последние пять лет (оригинал, представляется в 1 экземпляре, остается в Комитете);

5) копии документов, подтверждающих право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (предоставля-ются в 1 экземпляре, остаются в Комитете);

6) документы, подтверждающие несоответствие жилого помещения установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства, в случаях признания жилого помещения непригодным для проживания (оригинал, представляется в 1 экземпляре, остается в Комитете);

7) медицинское заключение о тяжелой форме хронического заболева-ния заявителя, дающей право на предоставление ему жилого помещения общей площадью, превышающей норму на одного человека (копия, пред-ставляется в 1 экземпляре, остается в Комитете);

8) акт проверки жилищных условий заявителя (приложение 3) (ори-гинал, представляется в 1 экземпляре, остается в Комитете);

9) копии документов, подтверждающих семейные отношения заяви-теля (предоставляются в 1 экземпляре, остаются в Комитете);

10) документы, подтверждающие право заявителя на дополнительную площадь по основаниям, установленным законодательством Российской Федерации и Ульяновской области (оригинал, представляется в 1 экземпляре, остается в Комитете);
11) копия удостоверения единого образца, установленного для каждой категории ветеранов Правительством СССР до 1 января 1992 года либо Правительством Российской Федерации (предоставляется в 1 экземп-ляре, остается в Комитете).

Копии всех прилагаемых к заявлению документов, за исключением копий документов, верность которых засвидетельствована в нотариальном порядке, представляются с подлинниками, которые после проведения свер-ки возвращаются заявителю.
Заявителю выдается расписка в получении заявления и приложенных к нему документов с указанием их перечня и даты их получения с точ-ностью до минуты. Копия расписки с подписью заявителя в ее получении хранится в Комитете.

2.6.2.Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), ука-занные в подпунктах 4,5,6 пункта 2.6.1. подраздела 2.6 раздела 2 настоя-щего административного регламента, запрашиваются Комитетом в соот-ветствии с действующим законодательством, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

Документы, указанные в подпункте 5 пункта 2.6.1. подраздела 2.6 раздела 2 настоящего административного регламента, направляются заяви-телем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

2.6.3.Запрос о предоставлении муниципальной услуги, а так же иные документы по желанию заявителя могут быть представлены заявителем при личном обращении в Комитет  либо направлен им по почте (по электронной почте в виде электронного документа, подписанного электронной подписью (с использованием в том числе универсальной электронной карты), а также в электронном виде с использованием Портала государственных услуг.
При подаче запроса (заявления) лично, заявитель предъявляет доку-мент, удостоверяющий личность. При обращении представителя заявителя представляется документ, подтверждающий его полномочия.

От заявителя запрещается требовать:

предоставление документов и информации или осуществление дейст-вий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено норма-тивными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

предоставление документов и информации, которые находятся в распоряжении Администрации города, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с норма-тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными право-выми актами Ульяновской области, муниципальными правовыми актами города Димитровграда.».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официально​му опубликованию.

3.Установить, что настоящее постановление вступает в силу со следую​щего дня после его официального опубликования.

4. Установить, что пункт 2.6.2. подраздела 2.6. раздела 2 приложения к настоящему постановлению вступает в силу с 01.07.2012.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

Глава Администрации города                                                         А.Н.Комаров